ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDANTE GERAL

PORTARIA DO COMANDANTE GERAL Nº GCG/0057/2010-CG, 16 de abril de 2010.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 13, VII, do Regulamento de

Competência, aprovado pelo Decreto Estadual nº 7.505/78, e tendo em vista o que dispõem o Item

10 do Edital n.º 001/2009 CFO PM/BM, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR o ATO Nº 032 CCCCFO PM/BM-2010, no qual o

Presidente da Comissão Coordenadora do Concurso dá publicidade ao Resultado Final do

candidato Sub Judice do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2010, realizado

pela PMPB/COPERVE-UFPB.

2. CONVOCAR o candidato, abaixo referenciado, com OPÇÃO CFO PM-

MASCULINO, considerado CONTRA-INDICADO na 2ª FASE (EXAMES

COMPLEMENTARES / EXAME PSICOLÓGICO), por força de decisão judicial (Tutela

antecipada no Agravo de Instrumento – Ação de Declaração de Nulidade), devendo comparecer no

dia 19 de abril de 2010, às 08h00min, na Academia de Policia Militar do Cabo Branco, no

Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira

VII, nesta Capital, munido dos documentos insertos no Item 13 do Instrumento Editalício:
Nº DE

ORDEM
PROCESSO NOME COMPLETO RG UF

MÉDIA

FINAL

01 200.2010.015.761-5 CAMILO DE SOUZA FARIAS 3.101.825 PB 679,2

3. Após as formalidades, AUTORIZAR a matrícula do aludido candidato no

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM, desde que atenda ao que estabelecem os

Itens 1 e 13 do Edital do Certame.

4. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR na INTERNET através

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite).

WILDE DE OLIVEIRA MONTEIRO – CEL QOC

Comandante-Geral